
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 299, DE 24 DE JULHO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de AGOSTO/2019.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57202290/ 1

ANA CARLA 
CAVERZAN 
GUIMARAES 
RODRIGUES

MEDICO 01/09/2008 
a 31/08/2011 30 06/08/2019 a 

04/09/2019 -

5156300/ 1 DEBORA DE 
OLIVEIRA LIMA ENFERMEIRO 19/10/2011 

a 18/10/2014 30 01/08/2019 a 
30/08/2019 -

54183529/ 2 ELENILDE MATOS 
DIAS DO CARMO ASSISTENTE SOCIAL 20/03/2015 

a 19/03/2018 30 01/08/2019 a 
30/08/2019 -

6056644/ 2
FRANCINETI MA-
RIA RODRIGUES 

CARVALHO
PSICOLOGO 01/01/2015 

a 31/12/2017 30 05/08/2019 a 
03/09/2019 -

123021/ 1 FRANCISCO RUY 
SILVA MATOS

AUXILIAR DE 
INFORMATICA AREA 

SAUDE

03/08/1994 
a 02/08/1997 30 01/08/2019 a 

30/08/2019 -

54183857/ 3 JANARY REIS DE 
SOUZA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

25/08/2015 
a 24/08/2018 30 01/08/2019 a 

30/08/2019 -

55587319/1 JOSE AUGUSTO 
DA SILVA SANTOS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

01/03/2014 
a 28/02/2017 30 01/08/2019 a 

30/08/2019 -

5084784/ 1 LAUDELINA PEREI-
RA DE FARIAS AUXILIAR DE SAUDE 15/03/2016 

a 14/03/2019 30 05/08/2019 a 
03/09/2019 -

57188620/ 1
MARIA DOS 

ANJOS DE SOUZA 
SILVA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

02/08/2010 
a 01/08/2013 30 03/08/2019 a 

01/09/2019 -

54186962/ 2 NADJA POLYANA 
ALMEIDA BATISTA

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

04/02/2013 
a 03/02/2016 30 05/08/2019 a 

03/09/2019 -

54190930/ 1 NAZARE AUGUSTA 
DE SOUZA FAYAL

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

08/07/2011 
a 07/07/2014 30 01/08/2019 a 

30/08/2019 -

5077508/1 RITA MARIA DE 
MOURA SEABRA AUXILIAR DE SAUDE 15/03/2013 

a 14/03/2016 60 01/08/2019 a 
29/09/2019 -

54193855/ 1 TATIANA SOUZA 
LOBO ENFERMEIRO 01/12/2015 

a 30/11/2018 30 01/08/2019 a 
30/08/2019 -

54184612/ 2 THAIS MARTINS 
MACHADO ENFERMEIRO 19/10/2014 

a 18/10/2017 30 01/08/2019 a 
30/08/2019 -

5831830/ 2 ROSANGELA DE 
AVIZ SILVA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

04/01/2014 
a 03/01/2017 30 01/08/2019 a 

30/08/2019 -

103411/ 1
ZENEIDE NAZARE 

CUNHA DO 
AMARAL

ASSISTENTE SOCIAL 24/08/2012 
a 23/08/2015 30 05/08/2019 a 

03/09/2019 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54187878/ 1 ANA LEIA MORAES 
CARDOSO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

01/01/2012 
a 

31/12/2014
30 02/08/2019 a 

31/08/2019
635, de 

28/12/2015

5843685/ 3 ANA LUCIA CABRAL 
E SILVA MEDICO

03/10/2013 
a 

02/10/2016
30 01/08/2019 a 

30/08/2019
238, de 

16/06/2017

54190916/ 1
AUGUSTO MAGEAN-
DERSON TEIXEIRA 

PIMENTEL

AUX.ADMINISTRA-
TIVO

12/05/2007 
a 

11/05/2010
30 01/08/2019 a 

30/08/2019
136, de 

17/04/2019

514134/1 JOAQUINA MORAES 
PEREIRA ASSISTENTE SOCIAL

25/09/2014 
a 

24/09/2017
30 07/08/2019 a 

05/09/2019
044, de 

13/02/2019

57192118/ 1 LEANDRO LIMA 
MARTINS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11/12/2007 
a 

10/12/2010
30 01/08/2019 a 

30/08/2019
396, de 

21/06/2013

54190013/1 MARIA AUGUSTA 
OLIVEIRA SILVA

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

20/04/2011 
a 

19/04/2014
30 05/08/2019 a 

03/09/2019
391, de 

25/09/2017

5095000/ 1
MARIA BENEDITA 

TEIXEIRA DO NASCI-
MENTO

ASSISTENTE SOCIAL
24/07/2013 

a 
23/07/2016

30 01/08/2019 a 
30/08/2019

428, 
18/12/2018

87408/ 1 PERPETUA DE LOUR-
DES LIMA VERBICARO MEDICO

31/07/2003 
a 

30/07/2006
30 01/08/2019 a 

30/08/2019
283, de 

20/07/2017

54180317/ 2 RODRIGO ANTUNES 
CASTANHO

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

19/10/2014 
a 

18/10/2017
30 19/08/2019 a 

17/09/2019
375, de 

17/10/2018

115010/ 1
ROSANGELA DO 

SOCORRO SALES DO 
NASCIMENTO

AGENTE DE SAUDE
01/03/2009 

a 
28/02/2012

30 01/08/2019 a 
30/08/2019

136, de 
17/04/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 458153

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3º
Data da assinatura: 24/07/2019
Vigência: 27/07/2019 a 26/07/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência 
do contrato n° 200/2017 na forma de sua CLÁUSULA V – DA VIGÊNCIA.
Contrato: 200/2017
Exercício: 2019
Contratado: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Endereço: RUA TAMOIOS Nº 246 – JARDIM AEROPORTO
SÃO PAULO- SP- Cep: 04.6300-00
Telefone: (11) 2808-7800
Ordenadora : Alessandra Lima Leal

Protocolo: 458125

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
RESUMO DA PORTARIA Nº 309 DE 24 DE JULHO DE 2019

Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
Nº de Diárias: 0,5 (Meia)
Origem: Belém/ PA
Destino: Barcarena/PA
Período: 23/07/2019.
Objetivo: Visita domiciliar a paciente Maria do Socorro da Silva que encon-
tra-se em processo de modalidade de hemodiálise para CAPD.
5851149/2 – SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO – ENFERMEIRO
103411/1 – ZENEIDE NAZARE CUNHA DO AMARAL – ASSISTENTE SOCIAL
5892420/1 – RODRIGO NEVES BITTENCOURT - MOTORISTA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 458127

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANDREIA LUIZA FRANCISCO LIMA
Matrícula: 8400850/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 15/07/2019 a 22/07/2019
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065656.01.55.2019.4.00402.236.0161874.92
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 458136

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 195 DE 25 DE JULHO DE 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
Resolve:
I. Tornar sem efeito a partir do dia 25.07.19 a PORTARIA Nº 022 que 
designou o Sr. Elizeu Santana dos Santos, para responder pela Diretoria 
Administrativa e Financeira deste Hospital Regional de Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 458184


